АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЕЛОК МОРСКОЙ»
ОХОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.01.2020 № 10
   п. Морской

О  внесении изменений в постановление администрации сельского поселения
«Поселок Морской» № 26 от 18.12.2018 года  «Об утверждении Перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района, уполномоченных на их осуществление»

 	В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», статьей 6 Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», решением Совета депутатов сельского поселения от 11.12.2018 № 6-17 «О порядке ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района, уполномоченных на их осуществление», Земельным кодексом Российской Федерации администрация сельского поселения «Поселок Морской»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Внести изменения в постановление администрации сельского поселения «Поселок Морской» № 26 от 18.12.2018 года  «Об утверждении Перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района, уполномоченных на их осуществление».
	2. На основании постановления администрации сельского поселения «Поселок Морской» № 1 от 18.01.2019 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального земельного контроля за использованием земель на территории сельского поселения «Поселок Морской» дополнить Перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района, уполномоченных на их осуществление дополнить пунктом 3, включающим  наименование вида муниципального контроля: земельный контроль .
	3. Настоящее постановление опубликовать в Сборнике муниципальных правовых актов сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения «Поселок Морской» в сети «Интернет».
	4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
	5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения
«Поселок Морской»                                                                       М.. Дармостук
                                                                                                                                                                                                УТВЕРЖДЕН

                                                                                                                                                                     постановлением администрации
                                                                                                                                                                                сельского поселения
                                                                                                                                                                                «Поселок Морской»

                                                                                                                                                                                  От 16.01.2020 № 10

Перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления сельского поселения, уполномоченных на их осуществление

	№
п/п
	Наименование видов муниципального контроля
	Орган местного самоуправления
	Сфера деятельности юридического лица (индивидуального предпринимателя), в отношении которого осуществляется муниципальный контроль
	Реквизиты МПА, устанавливающих порядок организации и проведения муниципального контроля, административного регламента

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Контроль за сохранностью автомобильных дорог местного значения
	Администрация сельского поселения «Поселок Морской»

	Постановление администрации сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края от 17.03.2017 № 8 «Об утверждении Административного регламента по осуществлению муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах сельского поселения «Поселок Морской»

	2.
	Жилищный контроль
	Полномочия переданы администрации Охотского муниципального района (полномочия осуществляются на основании регламента администрации района)

	Постановление администрации сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края от 10.03.2013 № 9 «Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального жилищного контроля»
Постановление администрации от 16.06.2016 № 18 «О признании утратившим силу постановления администрации сельского поселения «Поселок  Морской»  от 10.03.2013 № 9 «Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального жилищного контроля»

	3.
	Земельный контроль
	Администрация сельского поселения «Поселок Морской»

	Постановление администрации сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края от 18.01.2019 № 1 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального земельного контроля за использованием земель на территории сельского поселения «Поселок Морской»

___________